
REGISTRO GENERALE N. 311 del 06/04/2022 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 1 - AFFARI GENERALI -SEGRETERIA-PERSONALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 311 del 06/04/2022 

DETERMINAZIONE N. 64 DEL 06/04/2022 
PROPOSTA N. 417 del 06/04/2022 

 
OGGETTO: EMERGENZA UMANITARIA IN UCRAINA. RACCOLTA BENI ALIMENTARI  A 

LUNGA CONSERVAZIONE E MEDICINALI DA BANCO IMPEGNO DI SPESA PER 

MANIFESTI, LOCANDINE E VOLANTINI. DITTA  CENTROGRAF SRL CIG Z3635E8E28 

 

Premesso che con decreto sindacale n. 01 del 04/01/2022, il Sindaco conferiva alla sottoscritta la 

responsabilità del servizio 1° "Affari generali, Segreteria, Ragioneria, Personale, Politiche sociali” 

affidando alla stessa la responsabilità dei servizi inerenti in detta area ed i compiti di cui all'art. 107, 

commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/00, quelli indicati nello Statuto Comunale nei Regolamenti e nelle altre 

disposizioni comunali; 

 

Visto che i dipendenti identificati come responsabili di servizio sono abilitati a sottoscrivere gli atti 

d’impegno così come previsto dal vigente regolamento di contabilità e conseguentemente 

provvedono all’espletamento delle procedure di affidamento delle forniture dei beni e/o dei servizi; 

   

Vista la deliberazione n. 15 del 28/02/2022 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione per il triennio 2022/2024; 

 

Richiamata la deliberazione n.36 del 10/03/2022 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il 

Piano degli obiettivi (PDO) relativo agli anni 2022/2024 e ha assegnato i capitoli ai titolari di p.o. 

 

Richiamata altresì la deliberazione, immediatamente esecutiva, n.58 del 04/04/2022 recante ad 

oggetto: “EMERGENZA UMANITARIA IN UCRAINA. RACCOLTA BENI ALIMENTARI  A 

LUNGA CONSERVAZIONE E MEDICINALI DA BANCO” con la quale la Giunta comunale ha 

impartito alla sottoscritta, Responsabile del Servizio 1° “Affari generali, Segreteria, Ragioneria, 

Personale, Politiche sociali”, un direttiva volta alla predisposizione di tutti gli atti necessari alla 

realizzazione della raccolta straordinaria di medicinali da banco e beni alimentari a lunga 

conservazione, in collaborazione con la Protezione Civile, “Torre Alex” di Cepagatti da tenersi 

nella giornata di domenica 10 Aprile 2022 presso la Sala congressi del Comune di Cepagatti; 

 

Ritenuto necessario far stampare n.10 manifesti, n.30 locandine e n.100 volantini per informare la 

cittadinanza  

 

Visto il Decreto Legge 12/07/2004 n. 168 convertito nella Legge 30/07/2004 n. 191 recante 

“interventi urgenti per il contenimento della spesa pubblica” che prevede tra l’altro il ricorso per 

l’acquisto di beni e servizi alle convenzioni Consip; 

 

Considerato che con l'articolo 1 commi 502 e 503 della Legge di Stabilità (L.n.208/2015) sono 

stati modificati l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006 e l’art. 15 comma 13 lett. d) del D.L. 95/2012 

mantenendo l’obbligo per le amministrazione di procedere ad acquisti di beni e servizi 

esclusivamente tramite strumenti telematici (strumenti Consip, strumento telematico della centrale 

regionale di riferimento, altro mercato elettronico della SA) solo per gli importi compresi tra i 1.000 

euro e la soglia comunitaria; consegue quindi che gli affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 dal 

1° gennaio 2016, non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto dalla 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 311 del 06/04/2022 

Speding Review del 2012; 

 

Visto il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) 

con il quale è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 

innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 

5.000 euro; 

 

Considerato che, a norma dell' art. 36, comma 2, lettera a), del Dlgs 50/2016 per affidamenti di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro è consentito il ricorso 

all'affidamento diretto; 

 

Richiesto a mezzo posta elettronica alla ditta Centrograf Srl di Chieti Scalo un preventivo per la 

realizzazione di n.10 manifesti, n.30 locandine e n.100 volantini a5 la stessa ha fatto pervenire al 

protocollo dell’Ente in data 06/04/2022 (n.10275), preventivo n.6 del 06/04/2022, il quale prevede 

una spesa di € 100,00 oltre Iva; 

 

Visto il codice identificativo di gara (CIG) rilasciato dall'autorità competente, relativo alla fornitura 

di che trattasi è Z3635E8E28; 

 

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile 

dal DURC richiesto in data odierna Prot.n.INPS_30724191 del 04/04/2022 con scadenza 

02/08/2022; 

  

Visto il regolamento di contabilità; 

 

Visto il D.P.R. 267/2000 e successive modificazioni; 

 

  

DETERMINA 
 

 

- che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

- di approvare il preventivo n.6 del 06/04/2022, acquistito al protocollo dell’Ente in pari data con il 

n.10275 della ditta Centrograf Srl; 

 

- di affdare la fornitura di n.10 manifesti, n.30 locandine e n.100 volantini a5 alla ditta Centrograf 

Srl con sede in Chieti alla Via Erasmo Piaggio snc P. Iva 01561690684 al costo complessivo di € 

122,00 Iva compresa; 

 

 - di impegnare la spesa complessiva di € 122,00 Iva compresa sul capitolo 70/90 del bilancio 

corrente, gestione competenza disponibile. 
 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 311 del 06/04/2022 

interni in ordine alla proposta n.ro 417 del 06/04/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile MORELLI MARIA TERESA in data 06/04/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 417 del 06/04/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 70 118 1 01 03 1 03 1.03.01.02.999 
Altri beni e materiali di 

consumo n.a.c. 
122,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 

MORELLI MARIA TERESA il 06/04/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 480 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dott.ssa MORELLI MARIA 

TERESA attesta che in data 06/04/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della 

Determinazione N.ro 311 del 06/04/2022 con oggetto: 

EMERGENZA UMANITARIA IN UCRAINA. RACCOLTA BENI ALIMENTARI  A LUNGA 

CONSERVAZIONE E MEDICINALI DA BANCO IMPEGNO DI SPESA PER MANIFESTI, 

LOCANDINE E VOLANTINI. DITTA  CENTROGRAF SRL CIG Z3635E8E28 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa MORELLI MARIA TERESA il 06/04/2022.1 

 

 
11Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


